ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 22.11.2024 г. № 525 о/д
Об итогах муниципального смотра-конкурса чтецов
среди воспитанников организаций, реализующих
программы дошкольного образования
«Мама, милая моя!»

На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области от 24.09.2024 г. № 402 о/д «Об
утверждении Положения о муниципальном смотре-конкурсе чтецов среди
воспитанников организаций, реализующих программы дошкольного образования
«Мама, милая моя!» (далее - Конкурс), прошел Конкурс.

Подведены итоги.
Конкурс проводился заочно в двух возрастных номинациях:

1. воспитанники в возрасте от 4 до 5,5 лет;
2. воспитанники в возрасте от 5,5 до 7 лет

В Конкурсе приняли участие все 10 образовательных организаций
Николаевского муниципального района, реализующих программу дошкольного
образования. Из них в двух номинациях участвовали:
- МДОУ «Сказка» г. Николаевска, МКДОУ «Детский сад г. Николаевска», МДОУ
«Светлячок» г. Николаевска, МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска (группы ДОУ),
МОУ «Бережковская СШ», МОУ «Политотдельская СШ».

На конкурс поступило 26 видеозаписей выступлений участников. Оргкомитетом
Конкурса учитывались: знание текста произведения, интонационная выразительность
речи участников, гармоничное сочетание артистизма, средств воплощения сценических
номеров. Оргкомитет конкурса отметил, что многие воспитанники показали умение
выражать своё отношение к литературному произведению через интонационную
выразительность речи. Оргкомитет подчеркнул креативность педагогов и родителей в
создании условий, средствами музыкально-художественной выразительности,
позволившие раскрыть индивидуальные качества участников конкурса.

На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы оргкомитета
Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав победителей и призёров муниципального смотра-конкурса чтецов
среди воспитанников организаций, реализующих программь! дошкольного образования
«Мама, милая моя!», согласно приложению №1.
1. L Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить состав участников муниципального смотра-конкурса чтецов среди
воспитанников организаций, реализующих программы дошкольного образования
«Мама, милая моя!», согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по
образованию^ администрации Николаевского муниципального района Волгоградской

админц(и|/ац^|Е|^^ола^^Каго муниципального
paHoHi^qjfro^fi^bo^^erH А.А. Удодов

Дедяева Н. А.

Приложение №1 к приказу
№ 525 о/д от 22.11.2024 г.

Список победителей и призёров муниципального смотра-конкурса чтецов среди
воспитанников организаций, реализующих программы дошкольного образования

«Мама, милая моя!»
Ф.И. участника образовательной организации Ф.И.О и должность

педагога, подготовившего
ребенка

Баллы

среди воспитанников в возрасте от 4 до 5,5 лет
1 место

Бегларян Давид, 4 г, воспитанник муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Латенко Алена
Владимировна,
воспитатель

19

Швецов Евгений, 4 г, воспитанник муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Барыльченко Ирина
Николаевна, воспитатель

19

2 место
Заковоротная София, 4 г., воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области

Ключко Наталья Валерьевна,
воспитатель

17,7

Исмаилова Элиана, 4 г., воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Бережковская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Глоденко Ирина
Александровна, воспитатель

17,7

Устюгова Полина, 4 г., воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 3» г. Николаевска
Волгоградской области

Руденко Елена Михайловна,
воспитатель

17,7

3 место
Бровченко Константин, 5 л., воспитанник
дошкольной группы муниципального
общеобразовательного учреждения
«Солодушинская средняя школа» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Сердюкова Лидия
Александровна, воспитатель

17,3

4 'среди воспитанников в возрасте от 5,5 до 7 лет
/ 1 место

Самохвалов Иван 6 л., воспитанник муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Силаева Анна Ивановна,
музыкальный руководитель

19,3

Маловичко Даниэла 6 л., воспитанница
муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения .«Ильичевский
детский сад» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Голубева Вера Николаевна,
воспитатель

19,3

2 место
Литвинова Оливйя, 6 л., воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Светлячок»

Вдовенко Анна Ивановна,
воспитатель

18,7

Приложение № 2 к приказу
№ 525 о/д от 22.11.2024 г.

Николаевского муниципального района
Волгоградской области
Глинский Сергей 6,5 л., воспитанник
муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад г.
Николаевска» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Кокина Наталья Юрьевна,
воспитатель

18,7

3 место
Шляхтуров Арсений, 6 л., воспитанник
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Светлячок»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Минеева Елена Евгеньевна,
воспитатель

17,7

Косенко Светлана 6 л., воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Бережковская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Глоденко Ирина
Александровна, воспитатель

17,7

Список участников муниципального смотра-конкурса чтецов среди воспитанников
организаций, реализующих программы дошкольного образования «Мама, милая моя!»

Ф.И. участника образовательной организации Ф.И.О и должность
педагога, подготовившего
ребенка

Баллы

среди воспитанников в возрасте от 4 до 5,5 лет
Бариева Майсарат, 5 л., воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Росинка» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Щетина Кристина
Андреевна, воспитатель

16,3

Бойченко Сергей, 5 л., воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада «Сказка» города Николаевска Волгоградской
области

Танканова Айнагуль
Сериковна, воспитатель

16,3

Завалий Мария, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского
сада «Светлячок» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Габдрахманова Мария
Сергеевна, воспитатель

15

Зинковский Александр, 5 л., воспитанник
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Теремок» г; Николаевска
Волгоградской области

Мышенкова Ирина
Николаевна, воспитатель

16,3

Кириченко Ксения, 4,5 г., воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Росинка» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Сизоненко Ольга
Александровна,
воспитатель

16

Орлянская Арина, 4 г., воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Политотдельская • средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Колесниченко Мария
Дмитриевна, воспитатель

15

Попова Алиса, 4,4 г., воспитанница муниципального
дошкольного образовательного упреждения детского
сада «Светлячок» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Колесниченко Наталья
Павловна, воспитатель

15

Смирнова Злата, 4 г., воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Ильичевский детский сад»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Байдалинова Евгения
Викторовна, воспитатель

16

Чурзина Анна, 5 л., воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 3» г. Николаевска
Волгоградской области

Ажакулова Ольга
Александровна,
воспитатель

15

среди воспитанников в возрасте от 5,5 до 7 лет
Абдуллаева Азалия, 6 л., воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 3» г. Николаевска
Волгоградской области

Ломако Ирина
Анатольевна, воспитатель

17,3

Бойченко Кирилл, 6 л., воспитанник
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области

Азербаева Людмила
Викторовна, воспитатель

16

Стрельцов Павел, 6 л., воспитанник дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Политотдельская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Колесниченко Мария
Дмитриевна, воспитатель

16

Томиленко Екатерина, 5,8 л., воспитанница
дошкольной группы муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№ 3» г. Николаевска Волгоградской области

Гречко Наталья
Михайловна, воспитатель

16

Шелекето Михаил, 6 л., воспитанник дошкольной
группы Левчуновского филиала муниципального
общеобразовательного учреждения «Политотдельская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Шевченко Елена
Васильевна, воспитатель

17,3